
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° 22 DEL 17/02/2015

OGGETTO: CESSAZIONE DAL SERVIZIO PER LIMITI DI ETÀ' DIPENDENTE
SIG. MAROTTA LD3ORIO - CAT. A5 - DECORRENZA DAL
1° GIUGNO 2015.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Considerato che il dipendente Sig. Maretta Liborio, nato il 27 febbraio 1949, in servizio di ruolo
presso questo Comune dal 16 gennaio 1992, giorno 27 c.m. compirà il 66° anno di età;
Viste le disposizioni in materia di trattamenti pensionistici di cui all'art. 24 del D.L. 201/2011,
convertìto in legge 22.12.2011, n. 214, ed in particolare l'art. 24 - comma 6 lette) - nel quale è
stabilito che, a decorrere dal 1° gennaio 2012, " il requisito anagrafico di 65 anni per l'accesso alla
pensione di vecchiaia è determinato in 66 anni";
Rilevato che i requisiti, di accesso al sistema pensionistico, di cui sopra, vanno adeguati agli
incrementi della speranza di vita, ai sensi dell'articolo 12 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78 convcrtito
con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010 n. 122 e s.m.L, per cui a decorrere dal 1° gennaio
2013 il requisito anagrafico di 66 anni è incrementato di 3 mesi;
Considerato, pertanto, che il Sig. Maretta Liborio, in possesso dell'anzianità minima, di 20 anni,
prevista dal medesimo art 24 — comma 7 - ha diritto alla pensione di vecchiaia a decorrere dal 1°
giugno 2015;
Visto il fascicolo personale del dipendente concernente le variazioni intervenute nella sua posizione
giuridica ed economica dalla data di assunzione alla data odierna,
Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

1) Collocare a riposo, per vecchiaia, il Sig. Maretta Liborio, nato a Valguarnera il 27 febbraio
1949, in servizio di ruolo cat. A - posiz.econ. A5 - con decorrenza dal 1° giugno 2015, con il
trattamento di quiescenza che gli sarà assegnato dal competente Ente previdenziale.

2) Dare mandato all'Ufficio Personale di predisporre gli atti amministrativi conseguenti.

IL RESPONSABDL:
Dott.

\i

SETTORE AA.GG.
ana Arena


